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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 
 

Data:14.07.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

Emri: “MEDI - TEL”shpk 

Nipti: J71519004W 

Adresa: Tiranë, Kashar, MEZEZ, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1, Rruga Vidhegjatë, Ndërtesa 

Nr. 18, Zona Kadastrale Nr.2679, Nr. pronësisë 41/1/16/2. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje kuadër me 

një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 
 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:: REF-49235-05-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Evadim, Trajtim dhe Asgjesim i Mbetjeve të Rrezikshme 

Spitalore në S.U.O.GJ Mbretëresha Geraldinë Tiranë 

 

Fondi limit: 18,300,000 (tetëmbëdhjetë milion e treqind mijë) lekë, pa TVSH, ose 186,468.31 

(njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e një) euro pa 

tvsh. 

Referuar kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë datë 27.05.2025 (98.14 lekë/euro). 

 

kohëzgjatja e kontratës/ marrëveshjes kuadër: 24 (njnëzet e katër) muaj.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.05.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.28, datë 

02.06.2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  X 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “MEDI - TEL”shpk                          NIPT: J71519004W 

                       

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15,000,000 

(pesëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH ose 210 (dyqind e dhjetë) pikë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori ekonomik “V.A.L.E. RECYCLING” shpk        NIPT: L28029301Q 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 17,100,000 

(shtatëmbëdhjetë milion e njëqind mijë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 Operatori ekonomik “V.A.L.E. RECYCLING” shpk        NIPT: L28029301Q 

arsyet:  

Operatori Ekonomik “V.A.L.E. RECYCLING” shpk, me Nuis L28029301Q nuk plotëson kërkesat 

e LPP sipas Nenit 76 pika 3 të LPP si dhe pikën 2.1.4 Seksioni 2.1 “Kapaciteti profesional të 

operatorëve ekonomikë ”Kërkesat e Veçanta për Kualifikim”(KVK)  për këto arsye: 

 

Në pikën 2.1.4 të KVK, në dokumentat e tenderit është kërkuar: 

2.1.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

b. Vërtetim që operatori nuk ka masë administrative në fuqi nga strukturat inspektuese të 

Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, në zbatim të Ligj Nr.10433 date 16.06.2011 “Per Inspektimin 

ne Republiken e Shqiperise”, Ligjit “Për Lejet e Mjedisit” Nr.10448 date 14.07.2011 si dhe LIGJ 

Nr.10463, datë 22.9.2011 “PËR MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË MBETJEVE”. 

Për këtë pikë Operatori ka paraqitur shkresën Nr.6140/1 prot datë 09.06.2025 lëshuar nga Agjencia 

Kombëtare e Mjedisit, ku kjo e fundit referon se me Vendim të Komisionit të Apelit pranë 

Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, për subjektin“V.A.L.E. RECYCLING” sh.p.k, është lënë në fuqi 

masa administrative sipas Vendimit Përfundimtar të Inspektimit të AKM “Nr.AKM-DQ-2023-

00535”, gjobë dhe dënim plotësues pezullim i lejes mjedisore. Ndaj vendimit të pezullimit të lejes 

mjedisore miratuar nga AKM dhe miratuar nga Ministri i Mjedisit, subjekti ofertues ka kërkuar në 

Gjykatën Administrative shfuqizimin e masave administrative të Komisionit të Inspektimit të 

AKM, por këto masa janë në fuqi deri në përfundimin e gjykimit nga Gjykata. 
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Për sa më sipër, KVO arsyeton se referuar pikës 2.1.4 në Kërkesat e Veçanta për Kualifikim, ku 

në mënyrë të qartë është vendosur si kusht për kualifikim, se ofertuesi nuk duhet të këtë masa 

administrative në fuqi. Subjekti V.A.L.E. RECYCLING” sh.p.k, me Nuis L28029301Q, nuk e 

përmbush kërkesën për kualifikim pasi rezulton me masë administrative në fuqi me Vendim të 

Agjencisë Kombetare të Mjedisit.  

 

Gjithashtu KVO vlerëson se fakti që masa administrative është ankimuar në gjykatë nga ofertuesi 

dhe as akti i Gjykatës Administrative për pezullimin e zbatimit të Vendimit të Ministrit të Mjedisit 

për pezullimin e lejes së mjedisit të subjektit V.A.L.E. RECYCLING” sh.p.k, nuk e ndryshojnë 

situatën juridike të ofertuesit për këtë procedurë, pasi Agjencia Kombëtare e Mjedisit me shkresën 

Nr.6140/1 prot datë 09.06.2025 shprehet qartë se masa administrative është në fuqi. Në këto kushte 

përderisa ofertuesi nuk paraqiti një vendim gjyqsor të formës së prerë që të ketë shfuqizuar masën 

administrative në fuqi,  KVO konstaton se subjekti V.A.L.E. RECYCLING” shpk, me Nuis 

L28029301Q  në momentin e zhvillimit të procedurës, është vlerësuar me shkelje të legjislacionit 

mjedisor nga organet shtetërore kompetente dhe është subjekt i dispozitave të skualifikimit  në 

procedurën e prokurimit sipas nenit 76, pika 3 të LPP ku përcaktohet :3. Çdo operator ekonomik 

skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga situatat e 

mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi 

apo me marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku 

Republika e Shqipërisë është palë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori ekonomik “MEDI - TEL”shpk                          NIPT: J71519004W 

                       

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15,000,000 

(pesëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Totali i pikëve të marra: 210 (dyqind e dhjetë) pikë. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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